Muhammed'in hayatı ve mucizeleri manzum ve mensur olarak yazılmıştır. Bu arada Miraç hadisesini anlatan eserler de meydana getirilmiştir. Çalışmamıza konu olan eser, Çerkeşizâde Mehmed Tevfik Efendi'nin kaside nazım biçimi ile yazılan mi'râciyesidir. Mi'râciye, 47 beyitten oluşmakta ve şairin 1304/1887 tarihinde İstanbul'da basılan Kasâ'id-i Tevfik isimli eserinin içinde bulunmaktadır.

Bu makalede miraç mucizesi, mi'râciye türü ve Çerkeşizâde Mehmed Tevfik Efendi'nin hayatı ve eserleri üzerinde kısaca durulmuş, söz konusu Mi'râciye'nin transkripsiyonlu metni ve günümüz Türkçesiyle ifadesi verilmiş; eser biçim, muhteva, dil ve üslup açısından incelenmiştir.

The work that is the subject of the present study is the Miraciye written with the kaside (ode) verse style by Çerkeşizâde Mehmed Tevfik Efendi. Miraciye consists of 47 couplets and is involved in the work of the poet called Kasâ'id-i Tevfik printed in Istanbul on the date of 1304/1887.

In this study, the topics of Ascension miracle, genre of Miraciye, and Çerkeşizâde Mehmed Tevfik Efendi were emphasized; the transcription of the Miraciye in question and its expression in modern Turkish were provided; and the work was examined in terms of form, content, language, and style.

Klasik Türk edebiyatındaki mi'râciyeler üzerine birçok çalışma yapılmış, kitaplar, tezler ve makaleler hazırlanmıştır.¹ Biz de bu çalışmamızda Çerkeşzâde Mehmed Tevfik Efendi'nin *Mi'râciye*'sini ele alacağız.

Çerkeşzâde Mehmed Tevfik Efendi

Çerkeşzâde Mehmed Tevfik Efendi, Halvetiyye-Şabâniyye tarîkatı şeyhlerinden Mustafa Efendi'nin oğlu olan Osmanlı âlimlerinden Osman Vehbi Efendi'nin oğludur. H. 1242/M. 1826 yılında Ankara'da doğmuştur. İlk tahsilini babasından almıştır. 1262/1846 yılında yüksek öğrenimini tamamlamak için İstanbul'a giderek Vidinli Mustafa ve Hafız Seyyid Efendilerden ders almış ve icazet almaya hak kazanmıştır. Beşiktaş, Halep, Çankırı, Bursa, Balıkesir ve Mısır'da mevleviyet görevlerinde bulunduktan sonra Medine kadısı olmuş, daha sonra Ankara'ya dönerek on iki yıl müderrislik yapmıştır.

Der-Hakk-ı Pâdişâh-ı Cihân Sâhib-Kırân-ı Zamânü's-Sultân İbnü's-Sultân İbnü's-Sultânü'l-Gâzî Abdü'l-Hamîd Hân Halleda-İllâhü Mülkehû İlä-Âhiri'd-Devrân:** 77 beyitlik bir kaside olup aruzun *feilâtün feilâtün feilâtün feilün* kalıbıyla yazılmıştır.

Çerkezîzâde Mehmed Tevfik Efendi'nin Mi'râciyesi:

Çalışmamıza konu olan “Mi'râciye”, 1304/1887 yılında İstanbul'da Mihran Matbaası'nda basılmış olan “Kasâ'id-i Tevfik” isimli eserinin içinde yer almaktadır.

Çerkezîzâde Mehmed Tevfik Efendi'nin Mi'râciyesi, 47 beyitten oluşmaktadır. Eser, kaside nazım şekliyle ve aruzun *fe'ilâtün fe'ilâtün fe'ilâtün fe'ilün* kalıbıyla yazılmıştır.